
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                           

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

«07» ноября 2025 г.                                                                                     № 794  

 

О проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

«Отечество: история, культура, 

природа, этнос»  

  

На основании приказа Министерства образования Белгородской области 

от 27.10.2025 года № 2331 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса», в целях повышения значимости исторического          

и культурного наследия России через формирование у обучающихся интереса 

к краеведению посредством вовлечения в проектную и исследовательскую 

деятельность по изучению, сохранению и популяризации социокультурного                

и природного наследия своего края и истории Отечества п р и к а з ы в а ю: 

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Новооскольский дом детского творчества» (Голядкина О.А.) 

организовать и провести в ноябре 2025 года муниципальный этап 

Всероссийского конкурса «Отечество: история, культура, природа, этнос»       

(далее - Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение № 2).  

4. Руководителям образовательных организаций Новооскольского 

муниципального округа организовать работу по участию обучающихся в 

Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

Белгородской области 

 
 
 
 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 



 

 

2 

 

 
 

 Приложение № 1 

к приказу управления 

образования администрации 

Новооскольского муниципального 

округа Белгородской области 

от «07» ноября 2025 года № 794 

 

Положение 

о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

краеведческих исследовательских и проектных работ «Отечество: 

история, культура, природа, этнос» 

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение определяет порядок организации                                   

и проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса краеведческих 

исследовательских и проектных работ «Отечество»: история, культура, 

природа, этнос» (далее - Конкурс). 

Конкурс проводится в целях повышения значимости исторического и 

культурного наследия России через формирование у обучающихся интереса к 

краеведению посредством вовлечения в проектную и исследовательскую 

деятельность по изучению, сохранению и популяризации социокультурного             

и природного наследия своего края и истории Отечества. 

Задачи Конкурса: 

- формирование социально ответственной личности на основе присущей 

российскому обществу системы ценностей и любви к Родине, а также 

бережного отношения к исторической памяти, формирование навыков работы 

с историческим материалом; 

- развитие вклада подрастающего поколения в выявление и сохранение 

культурного достояния Отечества, историю и культуру родного края; 

- воспитание у обучающихся бережного отношения к историческому, 

природному и культурному наследию родного края, местного сообщества                   

и семьи; 

- создание условий для изучения отечественной истории                                        

в образовательных организациях Новооскольского муниципального округа            

на основе научных достижений при обеспечении защиты исторической 

правды и противодействия фальсификации истории; 

- популяризация и повышение роли краеведческой деятельности 

обучающихся в учебно-воспитательном процессе образовательных 

организаций Новооскольского муниципального округа; 

- расширение социального и гуманитарного знания обучающихся на 

материалах региона и местности, связывающих локальную и национальную 

историю; 

- выявление и поддержка талантливых детей и молодежи в области 

исторического краеведения; 

- выявление лучших практик школьного краеведения, а также форм, 



 

 

3 

 

приемов и методов исследовательской и проектной деятельности 

обучающихся с последующим тиражированием. 

 

2. Порядок и сроки проведения 

Конкурс проводится в три этапа. 

Первый этап - школьный. Проводится образовательными 

организациями Новооскольского муниципального округа в форме 

конференций, конкурсов, защиты исследовательских и проектных работ,              

а также иных мероприятий, направленных на привлечение обучающихся                   

к краеведческой деятельности и создающих условия для проявления ими 

своих способностей, талантов и демонстрации достижений. 

Второй этап (муниципальный) - проводится в ноябре 2025 года. 

Третий этап - областной - декабрь 2025 года. 

Областной этап проводится в два тура:  

- 1 тур - заочный (предварительная оценка краеведческих 

исследовательских и проектных работ) - с 08 декабря по 12 декабря 2025 года; 

- 2 тур - очный (в формате видеоконференции, защита работ) -                                    

с 16 декабря по 18 декабря 2025 года. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся в возрасте                                            

от 7 до 17 лет включительно (в том числе, оказавшиеся в трудной жизненной 

ситуации: дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)                              

и инвалидностью, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, 

дети, нуждающиеся в особых условиях обучения и воспитания) 

образовательных организаций всех типов, независимо от форм собственности 

и ведомственной принадлежности. 

Конкурс проводится по следующим возрастным группам: 

- младшая группа - обучающиеся 1-4 классов; 

- средняя группа - обучающиеся 5-8 классов; 

- старшая группа - обучающиеся 9-11 классов/студенты до 17 лет 

включительно. 

К участию в областном этапе Конкурса допускаются победители 

муниципального этапа, выполнившие краеведческие исследовательские                      

и проектные работы по истории, культуре и природе родного края. 

Замена участников в ходе Конкурса не допускается. 

Общеобразовательные организации, подведомственные министерству 

образования Белгородской области, относятся к Новооскольскому 

муниципальному округу и проходят отбор наряду со всеми образовательными 

организациями Новооскольского муниципального округа Белгородской 

области. 

 

4. Порядок проведения Конкурса 

Общая тематика Конкурса: «История Белгородской области».                                        

На муниципальный этап Конкурса могут быть представлены краеведческие 



 

 

4 

 

исследовательские и проектные работы в секциях «Историческое наследие», 

«Культурное наследие» и «Военная история». 

4.1. Секция «Историческое наследие»: 

«Летопись родного края». Изучение истории и природы родного края с 

древнейших времен до сегодняшнего дня, составление летописи, изучение 

отдельных, наиболее ярких или малоизвестных исторических событий, 

природных явлений или воссоздание общей истории края. 

«Земляки. Исторический некрополь России». Изучение жизни                         

и деятельности земляков: государственных деятелей, работников 

промышленности и сельского хозяйства, сферы искусств и спорта и др. 

«Семья и родословие». Изучение родословия, семейных традиций, 

реликвий, профессиональные династии, героические страницы семьи. 

«Геральдика и символика края». Изучение государственных, 

региональных и муниципальных символов России, гербовых знаков известных 

российских и местных династий. Создание символики населенного пункта, 

семьи, образовательной организации (выполненная по правилам геральдики). 

«История образовательных организаций. Музеи образовательных 

организаций. Детское Движение». Изучение истории отдельных 

образовательных организаций, школьных музеев, детских и молодежных 

организаций. 

«Наука и технологии края». Изучение истории развития науки                            

и технологии, предприятий и других промышленных объектов. Изучение 

биографий известных ученых, инженеров, изобретателей, промышленников              

и предпринимателей. 

«Археология». Изучение исторического прошлого края                                             

по вещественным источникам; изучение непосредственных остатков 

человеческой деятельности. 

4.2. Секция «Культурное наследие»: 

«Культурное наследие». Изучение культурного наследия и творчества 

жителей родного края, фиксация событий культурной жизни родного края. 

«Литературное краеведение. Топонимика». Изучение литературного 

наследия родного края, изучение происхождения географических названий в 

родном крае. 

«Этнография». Изучение материальной и духовной культуры народов, 

их семейного и общественного быта, хозяйственных занятий и этнических 

процессов. 

«Архитектура и урбанистика края». Изучение архитектуры, 

урбанистических объектов, новых архитектурных решений, стилей, 

религиозных зданий и сооружений и т.д. 

«Природное наследие». Изучение и охрана природного наследия; 

исследовательская деятельность обучающихся в области геологии. 

4.3. Секция «Военная история»: 

«Военная история. Поиск». Изучение военной истории на местном 

краеведческом материале, увековечение памяти земляков. 



 

 

5 

 

«Военная история. Великая Отечественная война. Поиск». Изучение 

военной истории родного края, событий Великой Отечественной войны                 

1941-1945 годов; хода боевых действий, исследования мест боев, боевого пути 

воинских соединений, сформированных в родном крае, героических действий 

земляков на фронте и в тылу, мероприятия по сохранению памяти защитников 

Отечества. 

«Специальная военная операция». Изучение героических действий 

земляков в ходе СВО. Увековечение памяти земляков. 

Конкурсные материалы оцениваются в соответствии с критериями 

оценки работ (приложение № 1 к настоящему Положению). Все работы 

проверяются на плагиат. 

Материалы не принимаются, если: 

- содержание представленной конкурсной работы не соответствует 

тематике Конкурса; 

- конкурсная работа носит реферативный характер; 

- оформление конкурсных материалов не соответствует требованиям 

Конкурса (приложение № 2 к настоящему Положению); 

- при проверке на плагиат показатель авторства составляет менее 75%; 

- работа уже представлялась на Конкурс или получала одно из призовых 

мест на других конкурсах областного или всероссийского уровней, 

проводимых в предыдущем и текущем годах. 

Для участия в Конкурсе необходимо не позднее 26 ноября 2025 года 

(включительно) на адрес электронной почты: domdettvor_novooskol@mail.ru             

с пометкой «Отечество» направить следующие материалы: 

- заявку в формате Word и в отсканированном виде (приложение № 3                  

к настоящему Положению); 

- конкурсные работы (работа с приложениями в одном файле) 

победителей школьного этапа - по 1 от одного образовательного 

учреждения в каждой секции; 

- протоколы школьного этапа Конкурса в формате Word                                              

и в отсканированном виде (приложение № 4 к настоящему Положению); 

- заявление-согласие на обработку персональных данных (приложение 

№ 5 к настоящему Положению); 

- количественные показатели проведения школьного этапа (приложение 

№ 6 к настоящему Положению); 

- отчет о проведении школьного этапа в формате аналитической 

справки. 

Порядок проведения очного тура областного этапа Конкурса: 

- 16 декабря 2025 года - открытие Конкурса, защита конкурсных работ. 

- 17 декабря 2025 года - защита конкурсных работ. 

- 18 декабря 2025 года - подведение итогов, закрытие Конкурса. 

Программа проведения Конкурса будет направлена победителям                       

не позднее 10 декабря 2025 года. 

mailto:domdettvor_novooskol@mail.ru


 

 

6 

 

Выступление участников осуществляется в виде докладов и 

презентаций и длится не более 7 минут. За превышение лимита времени 

снижается общая оценка. 

 

5. Подведение итогов Конкурса 

Победители и призеры муниципального этапа Конкурса определяются 

отдельно в каждой секции. Количество победителей и призеров определяет 

оргкомитет. 

Победители, призеры Конкурса и их научные руководители 

награждаются грамотами (дипломами) управления образования 

администрации Новооскольского муниципального округа Белгородской 

области. 

Победители Конкурса будут направлены для участия в областном этапе 

Всероссийского конкурса краеведческих исследовательских и проектных 

работ «Отечество»: история, культура, природа, этнос». 

 

 



 

7 

 

 Приложение № 1 

к Положению о проведении муниципального  

этапа Всероссийского конкурса 

краеведческих исследовательских                       

и проектных работ «Отечество»: история,  

культура, природа, этнос» 

 
 

Критерии оценки конкурсных работ 

 

Критерии оценки исследовательских работ 

(заочный тур) 
№ Критерии Баллы  

0-2 3-5 6-8 9-10 

1. Актуальность, точность 

формулировки темы и проблемы 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

2. Замысел исследования (цель, 

задачи, объект, предмет, 

исследовательские вопросы 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

З. Анализ теоретических источников, 

теоретическая основа исследования 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

4. Методика исследования, полнота и 

содержательность результатов 

исследования 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

5. Стиль и грамотность изложения, 

оформление работы 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

6. Наглядность и корректность 

оформления иллюстративного 

материала 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

7. Корректность представленных 

данных и их обработки, 

цитирования и ссылок на 

использованные источники 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

Максимальный (итоговый)результат: 70 баллов  

 

Критерии оценки проектных работ 

(заочный тур) 
№ Критерии  Баллы  

0-2 3-5 6-8 9-10 

1. Актуальность, точность 

формулировки темы и проблемы, 

новизны и оригинальности 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 



 

8 

 

2. Целеполагание проекта (цель, 

этапы, ожидаемые результаты) и 

обоснованность способов решения 

проблемы, анализ целевой группы и 

адресата 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

3. Последовательность этапов 

реализации проекта с анализом 

промежуточных результатов, 

описание пути решения проблемы и 

методов реализации 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

4. Полнота информации о ходе 

реализации проекта со сроками 

реализации, наличие и конкретность 

плана действий 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

5. Наглядность и корректность 

оформления иллюстративного 

материала 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

6. Стиль и грамотность изложения, 

оформление работы, наглядность 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

7. Зафиксированное качество 

выполнения проекта, 

подтверждение его локальной 

социальной значимости 

Отражено 

недостаточно 

Отражено с 

недочетами 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено 

в полной 

мере 

Максимальный (итоговый)результат: 70 баллов 

 

Критерии оценки очной защиты работы 

№ Критерии Баллы  

0-2 3-5 4-5 

1. Содержание выступления 

(содержательность, четкость, 

логичность, полнота, убедительность) 

Отражено 

недостаточно 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено в 

полной мере 

2. Качество представления работы 

(структурированность, 

последовательность, 

аргументированность, грамотность) 

Отражено 

недостаточно 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено в 

полной мере 

3. Использование наглядности и ее 

разнообразие (графики, гистограммы, 

схемы, таблицы, фото и т.п.) 

Отражено 

недостаточно 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено в 

полной мере 

4. Авторская позиция (видение значимости 

работы, ее ограничений и перспектив, 

самостоятельность компетентность) 

Отражено 

недостаточно 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено в 

полной мере 

5. Содержательность ответов на вопросы, 

ведение дискуссии 

Отражено 

недостаточно 

Отражено в 

достаточной 

степени 

Отражено в 

полной мере 

Максимальный результат: 25 баллов  

 



 

9 

 

 Приложение № 2 

к Положению о проведении муниципального  

этапа Всероссийского конкурса 

краеведческих исследовательских                       

и проектных работ «Отечество»: история,  

культура, природа, этнос» 

 

Требования к оформлению исследовательской работы 

1.1. Структура работы: 

- титульный лист, на котором указываются: наименование 

образовательной организации, секция; название конкурсного материала; 

фамилия, имя, возраст (класс) автора/авторов; фамилия, имя, отчество 

руководителя работы, населённый пункт; 

- оглавление; 

- введение, где необходимо сформулировать проблематику; цель и 

задачи работы; обосновать ее актуальность; провести краткий обзор 

литературных источников по проблеме исследования; указать место и сроки 

проведения исследования; дать характеристику района исследования; 

- основная часть, где указываются методы и приемы исследования; 

результаты исследований; выводы (краткие ответы на вопросы, поставленные 

в задачах); 

- заключение, где могут быть намечены дальнейшие перспективы 

работы и даны практические рекомендации, полученные в результате данного 

исследования; 

- список источников и использованной литературы, оформленный в 

соответствии с правилами составления библиографического списка. 

1.2. В тексте работы должны быть ссылки на источники и литературу. 

1.3. Работа представляется в формате Word. Объём работы - не более                  

10 страниц формата А4, межстрочный интервал - одинарный, шрифт                        

Times New Roman, размер шрифта -14. 

1.4. Объем приложений - не более 10 страниц. Все приложения должны 

быть пронумерованы и озаглавлены. 

1.5. Картографический материал должен иметь условные обозначения, 

масштаб. 

Требования к оформлению проектной работы 

1. Структура работы: 

- титульный лист, на котором указываются: наименование 

образовательной организации, номинация; название проекта; фамилия, имя, 

возраст (класс) автора/авторов; фамилия, имя, отчество руководителя работы, 

населённый пункт; 

- оглавление; 

- аннотация проекта, актуальность и новизна; 

- сформулированные проблемы, цели и задачи; 

- сроки реализации и география проекта; 

- вовлечённая аудитория, целевые группы (масштаб проекта); 

- описание технологий и креативных решений; 



 

10 

 

- описание последовательных этапов реализации проекта; 

- описание необходимых и использованных ресурсов; 

- результаты и эффекты проекта, свидетельствующие о качественных                            

и количественных изменениях и т.д. 

2. Работа представляется в формате Word. Объём работы - не более                                         

5 страниц формата А4, межстрочный интервал - одинарный, шрифт                                      

Times New Roman, размер шрифта - 14. 

3. Проект также может быть выполнен в любой форме, включая 

интерактивные и цифровые форматы: сайт, подкаст, видеофильм, 

мультфильм, бизнес-план, путеводитель и др. Это не исключает 

необходимости оформить его информационную карту. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 Приложение № 3 

 к Положению о проведении муниципального  

этапа Всероссийского конкурса 

 краеведческих исследовательских 

 и проектных работ «Отечество»: история,  

культура, природа, этнос» 

 

 

Форма заявки 
 

Просим допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийского конкурса краеведческих исследовательских и 

проектных работ «Отечество»: история, культура, природа, этнос» делегацию_____________________(наименование ОО) 

в следующем составе: 

 
№ 

п/п 

Наименовании 

секции 

Фамилия, 

имя 

участника 

Отчество 

участника 

Дата 

рождения 

участника 

Класс, 

образовательная 

организация 

Название 

работы 

Адрес 

электронной 

почты 

участника 

ФИО 

руководителя 

Должность и 

место 

работы (без 

сокращений) 

Адрес 

электронной 

почты 

руководителя 

Контактный 

телефон 

руководителя 

1            

2            

 
 

 

 
 

Должность 

 

Подпись 

 

Расшифровка (ФИО) 

 

 

 

Примечание: Заявка оформляется на официальном бланке образовательной организации, с указанием почтового адреса, телефона (факса). 

Все данные указываются полностью, без сокращений, за исключением общепринятых. 

 



 

12 

 

 Приложение № 4 

 к Положению о проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

 краеведческих исследовательских 

 и проектных работ «Отечество»: история, 

культура, природа, этнос» 

 

 

Шаблон протокола школьного этапа Конкурса 

 

Сводный протокол школьного этапа 

Всероссийского конкурса краеведческих исследовательских и 

проектных работ «Отечество»: история, культура, природа, этнос» 
 

 

 

Наименование образовательной 

организации 

 

Сроки проведения:___________________ 

 

 

 

 

№ Ф.И. 

участника 

 

Класс Сумма 

баллов 

Место 

Секция «Историческое наследие» 

1     

2     

Секция «Культурное наследие» 

1     

2     

Секция «Военная история» 

1     

2     
 

 

 

 

 

Председатель:                                                                                                           ФИО 

 

Секретарь:                                                                                                                 ФИО 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

 Приложение № 5  

к Положению о проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса  

краеведческих исследовательских  

и проектных работ «Отечество»: история, 

культура, природа, этнос» 

 

 

 Директору МАУДО «Новооскольский ДДТ»  

Голядкиной О.А. 

Родителя_________________________ 

_________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

обучающегося____________класса 

_________________________________ 

_________________________________ 

(основное место учебы) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, _______________________________________________________                

проживающий (ая) по адресу:______________________________________________ 

в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных» подтверждаю своё согласие на обработку 

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Новооскольский дом детского творчества» персональных данных моего ребенка 

(сына, дочери) 

__________________________________________________________________ 

участника муниципального этапа Всероссийского конкурса краеведческих 

исследовательских и проектных работ «Отечество: история, культура, природа, 

этнос», включающих следующие данные: 

- фамилия, имя, отчество; 

- образовательная организация, класс. 

Я согласен (сна) с тем, что фото, видеоизображения моего ребенка, его имя, 

интервью с ним могут быть использованы без ограничения по времени 

организаторами в некоммерческих целях, включая печатную продукцию и 

размещение в сети Интернет. Оставляю за собой право отозвать своё согласие 

посредством составления соответствующего письменного документа. 

 

Подпись __________  

(фамилия, имя, отчество родителя) 



 

14 

 

 Приложение № 6  

к Положению о проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса  

краеведческих исследовательских 

 и проектных работ «Отечество»: история, 

культура, природа, этнос» 

 

 
Количественные показатели проведения 

школьного этапа Конкурса 

 

(наименование муниципального образования) 

 

 

Школьный этап 
№ 

п/п 

Образовательная организация Сроки проведения Количество участников 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

15 

 

 

 

 

Состав жюри  

муниципального этапа Всероссийского конкурса  

краеведческих исследовательских и проектных работ  

«Отечество: история, культура, природа, этнос» 
 
 

№ 

п/п 

 ФИО Должность 

1.  Гребцова  

Наталья 

Владимировна 

учитель истории МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им. Г.Т. Ильченко» 

 

2.  Ивницкий  

Евгений Иванович 

учитель МБОУ «СОШ № 1 с УИОП  

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

3.  Мотузова  

Любовь 

Александровна 

заместитель директора  

МАУДО «Новооскольский ДДТ» 

 

4.  Масловская  

Светлана 

Александровна 

учитель МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

 

5.  Светашова  

Ирина Ивановна  

(по согласованию) 

учитель ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

 
 
 

 Приложение № 2 

к приказу управления 

образования администрации 

Новооскольского муниципального 

округа Белгородской области 

от «07» ноября  2025 года № 794 

 

 

 
 

 


